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SZCZEGÓŁY CENY 189 zł/os. 
W ramach opłaty zawarte są: koszty przejazdu busem klasy turystycznej, ubezpieczenie NNW na trasie wycieczki,
opieka Pilota, opieka licencjonowanego Przewodnika, wejście do skarbca św Jakuba, podatek Vat.

DNI TWIERDZY NYSA
TERMIN 27.07.2024

ROZKŁAD JAZDY 
NA MIEJSCU ZBIÓRKI NALEŻY BYĆ 10 MINUT WCZEŚNIEJ! 

Godzina 10:30 Przyjazd do Nysy centrum
Godzina 11:00-12:00 Historyczny przemarsz wojsk (pokaz musztry, przegląd wojsk, salwa honorowa, złożenie
meldunków)
Godzina 12:00-15:00 Zwiedzanie Nysy z przewodnikiem
Godzina 15:00-16:00 Czas wolny
16:15-16;45 Przejazd na Fort II
17:00-18:00 Pokaz rekonstrukcji natarcia 
Godzina 20:30 - powrót 
Orientacyjna godzina powrotu ok 23:00
Podane godziny są orientacyjne (nie obejmują ewentualnych przesunięć, zdarzeń losowych).

RAMOWY PLAN WYCIECZKI

Prawdopodobnie już w X w. istniał na tym terenie gród. Nysa została założona w 1223 r. przez biskupa Wawrzyńca, za zgodą
Henryka I Brodatego. Z czasem rozwinęło się tu księstwo nyskie ze stolicą w Nysie. Istniało do początku XIX w.
27 czerwca 1497 r. na Rynku w Nysie został ścięty przedostatni książę opolski, Mikołaj II. Było to odpowiedzią na atak na
Kazimierza II cieszyńskiego i biskupa Jana Rotha, jakiego dopuścił się dzień wcześniej.
Książę powinien być co prawda sądzony przez sąd królewski, jednak w tym przypadku poddano go pod sąd ławniczy w Nysie, a
wyrok szybko wykonano.
W 1741 r. Nysa znalazła się w granicach Prus. Został wówczas rozbudowana i utworzono z niej twierdzę, która oparła się w
1807 r. wojskom Napoleona. Miasto poddało się po miesiącu oblężenia ze względu na braki amunicji i żywności

NYSA

GLIWICE Parking przy Europie Centralnej, przy McDonald' s godzina 7:50
ZABRZE Parking przy Stadionie Górnika Zabrze ul. Roosevelta 81 godzina 7:40
KATOWICE Zatoczka przy wejściu do Międzynarodowego Centrum Kongresowego, ul. Olimpijska, godzina 7:15
Możliwe Przystanki na trasie przejazdu w Świętochłowicach/Chorzowie/ Rudzie Śląskiej - przystanki linii
autobusu nr M1 przy DTŚ

Skarbiec św Jakuba
Tuż obok bazyliki przy jej narożniku znajduje się dzwonnica kryjąca w sobie niezwykły Skarbiec św. Jakuba. Wielu turystów patrząc na
dzwonnicę dziwi się mówiąc, że sprawia ona wrażenie niedokończonej. I rzeczywiście tak jest. Niezwykła wiadomość obiegła Nysę w
2003 roku, kiedy to odnaleziono znaczną część obecnego Skarbu.
Wśród eksponatów jest m. in srebrne cyborium znakomitego nyskiego złotnika Martina Wogelhunda oraz przepięknie rzeźbione srebrne
okładki mszału św. Jakuba. Wystawione w dzwonnicy eksponaty tworzą Skarbiec. Nie jest to muzeum, ponieważ część tych przepięknych i
cennych rzeczy jest używana podczas największych świąt jak np. wysadzana 100 diamentami monstrancja. O wielu z nich można
opowiadać przez długi czas ze względu na ich niezwykłą historię jak np. serce biskupa Karola czy maleńka, ale przedziwna figurka
Madonny z Foy.
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TWIERDZA NYSKA

Twierdza Nysa jest jednym z najlepiej zachowanych systemów fortyfikacji na Śląsku. Większość obiektów, które można tutaj
zobaczyć, powstała w XVIII wieku, a w kolejnym stuleciu została poddana modernizacji.
Już w XIII wieku powstały pierwsze fortyfikacje otaczające Nysę. Były one wykonane z drewna oraz ziemi i zostały
doszczętnie zniszczone w 1284 roku podczas konfliktu między księciem wrocławskim, Henrykiem IV Probusem, a biskupem
Tomaszem II.
Po tym, jak fortyfikacje odbudowano, dopiero w XIV wieku powstały murowane elementy. Sprawdziły się one doskonale
podczas wojen husyckich, stając się ważną częścią obrony miasta.
Mury miejskie dookoła Nysy zostały niemalże całkiem rozebrane na przełomie XIX i XX wieku, jednak do dziś zachowały się
niektóre elementy średniowiecznego systemu obronnego. To właśnie one świadczą o tym, jaką potęgę stanowiło wówczas
miasto.
W XIX wieku twierdza Nysa była jedną z najpotężniejszych fortec w całej Europie. Potwierdza to fakt, że doskonale
wyposażone wojska Napoleona walczyły o nią przez kilka miesięcy, a kapitulację podpisano dopiero, kiedy obrońcom
twierdzy skończyła się amunicja i żywność.
Podczas drugiej wojny światowej w Nysie stworzono filię obozu niemieckiego Gross-Rosen, a pod koniec wojny miasto
ponownie stało się twierdzą. Zdobyła je jednak Armia Czerwona, a tym samym Nysa na zawsze przestała być niemiecką
twierdzą.
Co roku w okresie wakacyjnym, podczas Dni Twierdzy Nysa, odbywają sie tutaj inscenizacje historyczne zwane Bitwą o
Nysę. Przyjeżdżają tutaj wówczas grupy rekonstrukcyjne z różnych państw, a turyści i mieszkańcy miasta mają okazję
zobaczyć na własne oczy, jakie funkcje pełniła twierdza w odległych epokach.
To świetna okazja, aby z bliska zobaczyć szczegółowe i kolorowe mundury, które wykonywane są własnoręcznie. Duża
dbałość o szczegóły połączona z wielką pasją rekonstruktorów owocują widokiem, który z pewnością zadowoli każdego
miłośnika okresu napoleońskiego.


